INDICAÇÃO Nº. 388/2010
Senhora Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Sr. Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para o conserto da calçada na Avenida dos Esportes na altura dos números 649 (em frente ao Mc Donald’s), 735 (Saga Veículos), 815, 865 (Gráfica Giardelli) e 887 (Quali Bombas).
Justificativa:

A presente indicação visa atender pedido dos munícipes que transitam pelo local que reclamam da situação precária em que a calçada se encontra, com vários buracos, desnivelamentos e trechos quebrados, faltando as pedras que a compõem, dificultando a passagem de cadeirantes, carrinhos de bebês e até mesmo de pedestres.
Valinhos, 17 de Maio de 2010.

    JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador